Нишки Југословенски одбор, који је деловао до окупације Србије,
имао је исте задатке као и Југословенски одбор основан 30. априла те го-
дине у Паризу. Потписивање Крфске декларације 7/20. јула 1917. може се
посматрати као резултат спровођене пропаганде Ратног пресбироа Србије и
Југословенског одбора, који је тиме стао у опозицију према одлукама Мајске
декларације. У Крфској декларацији је реч о „наш[ем] троимен[ом] народ[у]
једн[ом] и ист[ом], по крви, по језику, по заједничким животним интере-
сима свога националног опстанка и свестраног развитка свога моралног и
материјалног живота”.

2. 1921, 2‒3.
49 „Обе азбуке, ћирилица и латиница, такођер су потпуно равноправне и свако их

слободно може употребљавати на целој територији Краљевине. Све државне и самоуправне
власти дужне су и у праву употребљавати и једну и другу азбуку, саображавајући се у томе
жељи грађана“ (на Крфу 7/20. јула 1917. године).

50 Службене новине Краљевине Срба, Хрвата и Словенаца, бр. 142, Београд, 28. јуни
1921, I/члан 3.

51 Службене новине Краљевине Југославије, бр. 200, Београд, 3. септембар 1931, I/члан 3.
52 Гордана Илић Марковић, Кажи ми кажи како да те зовем! Утицај језичке и школске